関係各位                                          2024 年 1 月 16 日

                                                 薬事審議会長

薬剤課

薬剤課・医薬品情報 2023-010

令和 5 年度第 10 回薬事審議会にて申請・採用された医薬品一覧

院外採用医品のオーダー開始はマスタ登録・卸売業者決定などの関係から

2024 年 1 月 18 日（木）からとなりますので、ご了承ください。

【審議事項】

・採用申請医薬品審議結果

薬事審議会事務局から提出された事前資料ならびに説明を受け審議した結果、下記の通りとした。

1. 院内外採用申請医薬品

●レンビマカプセル 4ｍｇ/10ｍｇ（エーザイ）

   成 分：4ｍｇ：1 カプセル中レンバチニブメシル酸塩 4.90ｍｇ（レンバチニブとして 4ｍｇ）

       10ｍｇ：1 カプセル中レンバチニブメシル酸塩 12.25ｍｇ（レンバチニブとして 10ｍｇ）

   適応症：【レンビマカプセル 4ｍｇのみ】

       ・切除不能な肝細胞癌

        通常、成人には体重にあわせてレンバチニブとして体重 60Ｋｇ以上の場合は 12ｍｇ、体

重 60Ｋｇ未満の場合は 8ｍｇを 1 日 1 回経口投与する。なお、患者の状態により適宜増減

する。

       【レンビマカプセル 4・10ｍｇ共通】

       ・根治切除不能な甲状腺癌、切除不能な胸腺癌

        通常、成人にはレンバチニブとして 1 日 1 回 24ｍｇを経口投与する。なお、患者の状態に

より適宜減量する。

       ・がん化学療法後に増悪した切除不能な進行・再発の子宮体癌、根治切除不能又は転移性の腎

細胞癌

        ペムブロリズマブ（遺伝子組換え）との併用において通常、成人にはレンバチニブとして

1 日 1 回 20ｍｇを経口投与する。なお患者の状態により適宜減量する。

   薬 価：4025.5 円/カプセル（4ｍｇ）、9517.6 円/カプセル（10ｍｇ）

   審議結果：採用することとした

2. 院外専用採用医薬品

●アポハイドローション 20％（久光製薬）

   成 分：1ｇ中オキシブチニン塩酸塩を 200ｍｇ

   適応症：原発性手掌多汗症

   薬 価：545.8 円/ｇ

   審議結果：採用することとした

●レイボー錠 50ｍｇ/100ｍｇ

   成 分：1 錠中ラスミジタンコハク酸塩として 57.824mg(ラスミジタンとして 50mg）

       1 錠中ラスミジタンコハク酸塩として 115.65mg(ラスミジタンとして(100mg)

   適応症：片頭痛

   薬 価：324.7 円/錠(50mg）、\570.9 円/錠(100mg）

   審議結果：採用することとした

●ミラペックスＬＡ錠 0.375ｍｇ/1.5ｍｇ

   成 分：1 錠中プラミペキソール塩酸塩水和物として 0.375ｍｇ

       1 錠中プラミペキソール塩酸塩水和物として 1.5ｍｇ

   適応症：パーキンソン病

   薬 価：73.4 円/錠（0.375ｍｇ）、253.1 円/錠（1.5ｍｇ）

   審議結果：採用することとした

以上